01
02
03
04

05
06
06
06
06

09
10

16
18
20
21

22

23

pL
25

VORSPLEISEN

mit frischen Tomaten, Olivendl, Basilikum und Knoblauch

mit SalatAGC
3,9,A,B,C,I.D

mit Salat AG.C

mit Knoblauch und Olivenol!®
AC.G

ACG
AC,G

ACG

OMELETTE

mit Pommes und Salat A
mit Pilze oder Schinken oder Kase AG.C

SALATE

mit Rindfleischstreifen, Rucola, Pilze & Mozzarella 3A.C.
mit Calamaris, Lachs, Garnelen, Mozzarella & Essig-Ol &2

mit Tomaten, Mozzarella & Basilikum .9
mit Gemischter Salat mit Formvorderschinken
Kase, Thunfisch, Kapern, Sardellen, Krabben, Oliven, Zwiebeln & Ei AG
mit Gemischter Salat mit Formvorderschinken,
Kase, Oliven & EiAG
Gemischter Salat mit Hihnchenstreifen,
gebratene Pilze, Paprika, Zwiebeln & Mais A.G
mit frischen Pilze, Tomaten, Zwiebeln und Weichkase

mit Tomaten, Gurken, Schinken, Thunfisch, Oliven
Zwiebeln, Kase & Ei

5,50
9,00
11,00
8,50
13,50
13,50
6,00
6,00
6,50

9,00
10,00

13,50
13,50

9,50
14,00

9,00

12,00

10,00
10,00



PIZZA 26cm  30cm

30 mit Krauterbutter & Knoblauch# 5,50

31 mit Tomatensauce & Knoblauch? 5,50

32 3,9AB,CID 7,00 8,00

33 A 7,50 8,50

34 A 7,50 8,50

35 mit Pilze 7,50 8,50

36 mit Peperoniwurst, Sardellen, 9,00 10,00
Oliven, Kapern, Knoblauch & Zwiebeln

37 mit Pilzen, Brokkoli, Spinat 8,50 9,50
Paprika und Oliven

38 mit Thunfisch & Zwiebeln 9,00 10,00

40 mit Formvorderschinken & Ananas 8,50 9,50

41 mit Salami, Formvorderschinken 9,50 10,50
Pilzen, Ei, Zwiebeln & Paprika A€

43 mit Salami, Formvorderschinken 9,50 10,50
Peperoniwurst, Pilzen, Paprika & Zwiebeln A-C

44 9,50 10,50
mit Meeresfrichte & Knoblauch A€

45 mit Peperoniwurst, 9,00 10,00
Formderschinken, Pilzen & Mozzarella A€

46 mit Salami, Weichkase, frische Tomaten 9,00 10,00
Rucola & Zwiebeln AC

48 mit Pfifferlinge, Salami, 9,50 10,50
Weichkase & Krauterbutter

49 9,50 10,50

mit 4 verschiedene KasesortenAG
50 mit Shrimps & Knoblauch 10,00 11,00




Pizza Spezialitaten des Hauses

52 mit Spinat, Knoblauch und Mozzarella A¢PF6 12,50

53 mit Mozzarella, Parmaschinken, 13,00
Parmesankadse und RucolaAcG.1.35

54 mit Knoblauch, Spinat, Ei, Zwiebeln und Mozzarella®“® 12,00

55 11,50
mit Knoblauch, Spinar, Ei, Zwiebeln & Mozzarella*c¢

56 mit Dressingsauce, Kase, rote Zwiebeln/*¢° 11,00

Rucola, & frische Tomaten

Extra Belage fur Pizzen 1,50 € Extra Belage fiir Pizzen 2,50 €
1. Paprika, Pilze, Salami, Schinken 2. Mozzarella, Weichkise, Gorgonzola
Knoblauch, Ei, Peperoniwurst, Sardellen, Kapern, Thunfisch, Spinat
Ananas, Peperoni, Oliven, Meeresfriichte, Krabben, Broccoli, Kase
Zwiebeln, Mais Parmaschinken, Sucuk, Hahnchenbrust

NUDELGERICHTE

SPAGHETTI
65 mit HackfleischsauceAcDFG 8,00
66 mit Tomatensauce & Basilikum Ac.c135 8,00
Y mit Formvorderschinken, Kase, Ei & Sahnesauce*° 10,00
68 mit Tomatensauce, fr. Tomaten Knoblauch & Shrimps#©¢¢ 10,50
69 mit Olivendl, Knoblauch, Peperonu & Tomaten(scharf)A¢¢ 9,50
70 mit Garnelen, Spinat, Tomatensauce Knoblauch & Olivens1*“€ 12,50
TORTELLINI
71 mit HackfleischsauceAC.DFG 8,00
72 mit Tomatensauce & BasilikumAc.c 8,00
73 mit Formvorderschinken & Sahnesauce A¢.¢ 9,50

74 mit drei verschiedene Nudeln & SauceAc®¢ 15,50




NUDELGERICHTE

PENNE
80 mit HackfleischsauceACc.DFG 8,00
81 mit Tomatensauce & Basilikum Ac.c.135 8,00
82 mit Hahnchenstreifen, Pilze, Zwiebeln & Curry-SahnesauceA¢¢ 12,50
84 mit Formvorderschinken, Kase, Ei & Sahnesauce?¢*© 10,00
85 mit verschiedene Kasesorten & Sahnesauce~¢¢ 10,50
86 mit Brokkoli & Tomaten-Sahnesauce”©¢ 10,00
TAGLIATELLE
88 mit Spinat, Lachs, Knoblauch & Tomaten-SahnesauceAcpbFrc 12,50
89 mit Champignons & SahnesauceAc¢ 9,00
90 mit Formvorderschinken & Sahnesauce Ac.G 9,50
91 mit Spinat, Tomaten, Knoblauch & Olivendl A¢¢ 12,00
GNOCCHI
92 mit Tomatensauce & BasilikumACcDpFG 7,50
93 mit HackfleischAc.c 8,00
94 mit Formvorderschinken & Sahnesauce e 9,00
95 mit Fleischstiickchen, Paprika & Pilze in einer Spezialsauce”¢¢ 11,00

UBERBACKENE NUDELN MIT KASE

96 mit Hackfleisch-SahnesauceACcDbFG 9,50
97 mit Tomaten-Sahnesauce 9,50
98 mit Hackfleisch-Sahnesauce 9,50
99 mit 3 verschiedene Nudelsorten mit Champignons 10,50
mit Formvorderschinken, Erbsen & Hackfleisch-Sahnesauce
100 mit Formvorderschinken, Champignons, Erbsen 10,00
Hackfleisch-Sahnesauce
101 mit Tomaten-Sahnesauce Ac.G 9,50
102 mit Spinat, Shrimps, frische Paprika, 11,00
Knoblauch & Tomaten-Sahnesauce
103 mit Tomaten-SahnesauceAcG 9,50

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. der gesetzl. MwsSt. - Irrtiimer und Anderungen vorbehalten



110

112
113
114

115

117
118
119
120
121
122

123

126
vy

128

130
131
132

133
134

135
135

FLEISCHGERICHTE VOM SCHWLEIN

mit Pfeffer-RahmsauceACDFG

AC,G

mit frischen Champignons & JagersauceAc.c
mit RahmsauceAcG

mit frischen Champignons, frische Paprika #©.¢
Zwiebeln, Erbsen & Rahmsauce

Sauce nach Wahl (Jagersauce, Rahmsauce, Pfeffersauce”
mit gebratene Zwiebeln
mit GorgonzolasauceAcs
mit Ananas & CurrysauceAc6
mit Hackfleischsauce & Kase liberbackenacec
mit Formvorderschinken, Ananas¢°
WeilBwein & Kase liberbacken
mit Zwiebeln, weilSwein und Bratensauce AcG

FLEISCHGERICHTE VOM LAMM

mit Knoblauchsauce, Bratkartoffeln & Salat"°

mit Champignon-Sahnesauce #°°
Bratkartoffeln & Salat
mit Rindfleisch, Paprika & TomatenAc¢

GEFLUGELGERICHTE

mit Gem{use, Sahne BratensauceAc6
mit frischen Pilzen in Sahnesauce A¢.¢

mit frischen Tomaten
Mozzarelle Gberbacken
mit KrauterbutterA¢¢

mit Ananas, rosa Pfeffer in Currysauce, Salat & SahneAc®¢

13,00
11,50
12,50
12,50
13,50

15,50
13,50
13,50
13,50
14,00
14,00

14,00

20,00
20,00

14,50

15,00
15,00
15,50

14,00
15,50

14,00
14,00



136

137
138
139

140
141

142
143
144

145
146

148
149
150

158
159

160
161
162
163

FISCHGERICHTE

mit Brot, Frisches Gemuises, Knoblauch

Olivendl & Cognacsauce

mit KnoblauchsauceAcpbFec
mit Remouladensauce ACDFG
mit Knoblauchsauce spezial A€.¢.135

mit PfeffersauceAcc
mit Pfeffer-RahmsauceAcG

MIX GRILL

Hahnchenbrust und Schweinefleisch A¢.¢

mit Fleischstliickchen & Zwiebel-BratensauceAcc

mit Fleischstuckchen, Pilze, Paprika
Zwiebeln & Tomaten-Sahnesauce

19,00

17,50
13,50
19,00
19,00
19,00

15,00
12,00
13,00

mit Rumpsteak, Hahnchenbrust & Schweineﬂei/ggﬁ 25,00

mit sauce nach wahl

BEILAGEN

5,00 151
A 4,50 152
A 4,50

DESSERT

ACG

AC,G

AC,G

AC,G

ACG

25,00

5,00
4,00

6,50
6,50

7,00
5,50
5,50
5,50



» »x GETRANKE ** *

170 0,331 3,60
171 0,331 3,60
172 0,331 3,60
173 0,331 3,60
174 0,331 3,60
175 0,21 2,80
176 0,21 2,80
177 0,21 2,80
178 0,21 2,80
179 0,31 3,60
180 0,31 3,60
181 0,31 3,60
182 0,31 3,60
183 0,251 2,60 0,751 5,40
184 0,251 2,60 0,751 5,40
* % H BIER * * *
188 0,3l 3,70 0,5l 4,90
189 0,3l 3,70 0,5l 4,90
190 0,5l 4,90
*x*x* APERITIFS /COCTAILS* * «
191 0,2l 3,00
192 4cl 5,00
193 He 5,00
194 Prosecco und Soda 6,50
195 Prosecco, Soda und Eis 6,50
196 Maracujanektar, Prosecco, Aperol, Eis 6,50
Alkholfreie Getrankex x «
200 0,21 2,50 0,4 3,70
201 0,2l 2,50 0,4 3,70
202 0,21 2,50 0,4l 3,70
203 0,2l 2,50 0,4l 3,70
204 0,2l 2,50 0,4l 3,70
205 0,21 2,50 0,4l 3,70
206 0,21 2,50 0,4l 3,70
207 0,2 2,50 0,4l 3,70



* % %k Rotwein * % *

211 trockent 0,21 5,90
212 haltrockent 0,21 5,90
213 L 0,21 5,30
214 L 0,21 5,90
215 L 0,2 | 5,90
«xx \Weifdwein ** «
220 0,2 | 5,90
221 L 0,21 5,90
222 suli 04| 5,30
223 L 0,21 5,90
223 trockent 0,21 5,90
xxx SPIritusosen » «
228 L 2 cl 3,00
229 L 2 cl 3,00
230 al 2 cl 3,00
231 A 2 cl 3,00
232 A 2 cl 3,00
233 AL 2 cl 3,00
234 4 2 cl 3,00
235 L 2 cl 3,00
236 2 cl 3,00
237 2 cl 3,00
238 2 cl 3,00
239 2 cl 3,00
240 2 cl 5,00
* * *\WARME GETRANKE* * *
245 verschieden Sorten 2,00
246 2,50
247 3,80
248 4,00
249 3,80
250 2,50



	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8

