# VORSPEISEN

01 02 03 04 05 06 06	Bruschetta: mit frischen Tomaten, Olivenöl, Basilikum und Knoblauch Gebackener Weichkäse: mit Salat A,G,C Scampi Cocktail 3,9,A,B,C,I,D Gefüllte Pilze: mit Salat A,G,C Chili Garnelen (scharf): mit Knoblauch und Olivenöl B Antipasto Misto A,C,G Tomatensuppe A,C,G Gemüsesuppe A,C,G	5,50 9,00 11,00 8,50 13,50 13,50 6,00 6,00
06	Zwiebelnsuppe A,C,G	6,50
	OMELETTE	
09 10	Omelette Natur: mit Pommes und Salat <sup>A</sup> Omelette: mit Pilze oder Schinken oder Käse <sup>A,G,C</sup>	9,00 10,00
	SALATE	
16	Fitness Salat: mit Rindfleischstreifen, Rucola, Pilze & Mozzarella <sup>3,A,C,I,J</sup>	13,50
18	Fisch Salat: mit Calamaris, Lachs, Garnelen, Mozzarella & Essig-Öl G,9	13,50
20	Salat Caprese: mit Tomaten, Mozzarella & Basilikum <sup>G,9</sup>	9,50
21	<b>Salat Capricciosa:</b> mit Gemischter Salat mit Formvorderschinken Käse, Thunfisch, Kapern, Sardellen, Krabben, Oliven, Zwiebeln & Ei A,G	14,00
22	Salat Memo: mit Gemischter Salat mit Formvorderschinken, Käse, Oliven & Ei <sup>A,G</sup>	9,00
23	Sommer Salat: Gemischter Salat mit Hähnchenstreifen,	12,00
	gebratene Pilze, Paprika, Zwiebeln & Mais <sup>A,G</sup>	
24	Rucola Salat: mit frischen Pilze, Tomaten, Zwiebeln und Weichkäse	10,00
25	Salat Italia: mit Tomaten, Gurken, Schinken, Thunfisch, Oliven Zwiebeln, Käse & Ei	10,00





	PIZZA Alle Pizzen mit Tomatensauce & Käse	26 cm	30 cm
30	Pizzabrot: mit Kräuterbutter & Knoblauch <sup>A</sup>		5,50
31			5,50
32	Pizza Margherita <sup>3,9,A,B,C,I,D</sup>	7,00	8,00
	Pizza Salami <sup>A</sup>	7,50	
	Pizza Formvorderschinken A	7,50	
	Pizza Funghi: mit Pilze	7,50	8,50
36	Pizza Napoli: mit Peperoniwurst, Sardellen,	9,00	10,00
	Oliven, Kapern, Knoblauch & Zwiebeln		
37	Pizza Vegetaria: mit Pilzen, Brokkoli, Spinat	8,50	9,50
	Paprika und Oliven	0,00	0,00
38	Pizza Tonno: mit Thunfisch & Zwiebeln	9,00	10,00
40	Pizza Hawaii: mit Formvorderschinken & Ananas	8,50	9,50
41	Pizza Memo: mit Salami, Formvorderschinken	9,50	10,50
	Pilzen, Ei, Zwiebeln & Paprika <sup>A,G</sup>		
43	Pizza Toscana: mit Salami, Formvorderschinken	9,50	10,50
	Peperoniwurst, Pilzen, Paprika & Zwiebeln <sup>A,G</sup>		
44	Pizza Meeresfrüchte:	9,50	10,50
45	mit Meeresfrüchte & Knoblauch A,G	0.00	10.00
45	Pizza Italia: mit Peperoniwurst,	9,00	10,00
16	Formderschinken, Pilzen & Mozzarella A,G  Diago Chofe mit Salami, Waishkäsa, frische Tamatan	0.00	10.00
40	Pizza Chef: mit Salami, Weichkäse, frische Tomaten	9,00	10,00
40	Rucola & Zwiebeln A,G	0.50	10.50
48	Pizza Haus: mit Pfifferlinge, Salami,	9,50	10,50
40	Weichkäse & Kräuterbutter	0.50	10.50
49	Pizza Quattro Formaggi: mit 4 verschiedene Käsesorten A,G	9,50	10,50
50	Pizza Gamberetti: mit Shrimps & Knoblauch	10,00	11,00
- 30	1 1220 Gamber Ctti Till Sill Tilps & Kilobiaden	10,00	<del>-11,00</del>





# Pizza Spezialitäten des Hauses

		<b>30</b> ø
	Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Käse zubereitet	
<b>52</b>	Pizza Lachs: mit Spinat, Knoblauch und Mozzarella A,C,D,F,G	12,50
53	Pizza Parma: mit Mozzarella, Parmaschinken,	13,00
	Parmesankäse und Rucola A,C,G,1,3,5	
54	Pizza Chicken: mit Knoblauch, Spinat, Ei, Zwiebeln und Mozzarella A,C,G	12,00
55	Pizza Spinat:	11,50
	mit Knoblauch, Spinar, Ei, Zwiebeln & Mozzarella <sup>A,C,G</sup>	
56	Pizza Bianco: mit Dressingsauce, Käse, rote Zwiebeln, A,C,G	11,00
	Rucola. & frische Tomaten	

Extra Beläge für Pizzen 1,50 € 1. Paprika, Pilze, Salami, Schinken Knoblauch, Ei, Peperoniwurst,

Ananas, Peperoni, Oliven, Zwiebeln, Mais Extra Beläge für Pizzen 2,50 €

2. Mozzarella, Weichkäse, Gorgonzola Sardellen, Kapern, Thunfisch, Spinat Meeresfrüchte, Krabben, Broccoli, Käse Parmaschinken, Sucuk, Hähnchenbrust

# **NUDELGERICHTE**

#### **SPAGHETTI**

	17. Za	
65	Bolognese: mit Hackfleischsauce A,C,D,F,G	8,00
66	Napoli: mit Tomatensauce & Basilikum A,C,G,1,3,5	8,00
67	Carbonara: mit Formvorderschinken, Käse, Ei & Sahnesauce A,C,G	10,00
68	Titanic: mit Tomatensauce, fr. Tomaten Knoblauch & Shrimps A,C,G	10,50
69	Aglio: mit Olivenöl, Knoblauch, Peperonu & Tomaten(scharf) A,C,G	9,50
70	Memo: mit Garnelen, Spinat, Tomatensauce Knoblauch & Olivenöl <sup>A,C,</sup>	<sup>G</sup> <b>12,50</b>
	TORTELLINI	
71	Bolognese: mit Hackfleischsauce A,C,D,F,G	8,00
72	Napoli: mit Tomatensauce & Basilikum A,C,G	8,00
73	Panna: mit Formvorderschinken & Sahnesauce A.C.G	9,50
74	Pasta Mista: mit drei verschiedene Nudeln & Sauce A,C,G	15,50





# NUDELGERICHTE

# PENNE

80	Bolognese: mit Hackfleischsauce A,C,D,F,G	8,00
81	Napoli: mit Tomatensauce & Basilikum A,C,G,1,3,5	8,00
82	Curry: mit Hähnchenstreifen, Pilze, Zwiebeln & Curry-Sahnesauce A,C,G	12,50
84	Carbonara: mit Formvorderschinken, Käse, Ei & Sahnesauce A,C,G	10,00
85	Quattro Formaggi: mit verschiedene Käsesorten & Sahnesauce A,C,G	10,50
86	Brokkoli: mit Brokkoli & Tomaten-Sahnesauce A,C,G	10,00
	TACHATELLE	
00	TAGLIATELLE	42.50
	Salmone: mit Spinat, Lachs, Knoblauch & Tomaten-Sahnesauce A.C.D.F.G	12,50
89	Funghi: mit Champignons & Sahnesauce A,C,G	9,00
90 91	Panna: mit Formvorderschinken & Sahnesauce A,C,G  Carnalan: mit Spinat, Tomaton, Knoblauch & Olivanäl ACG	9,50 12,00
91	Garnelen: mit Spinat, Tomaten, Knoblauch & Olivenöl A.C.G	12,00
	GNOCCHI	
02		7.50
92	Pomodoro: mit Tomatensauce & Basilikum A,C,D,F,G	7,50
93 94	<b>Bolognese:</b> mit Hackfleisch A,C,G <b>Panna:</b> mit Formvorderschinken & Sahnesauce  A,C,G	8,00 9,00
95	Chef: mit Fleischstückchen, Paprika & Pilze in einer Spezialsauce <sup>A,C,G</sup>	11,00
33	CHEI. HIII Fleischstückerien, Faprika & Flize in einer Spezialsauce	11,00
	ÜBERBACKENE NUDELN MIT KÄSE	
96	Tortellini Forno: mit Hackfleisch-Sahnesauce A,C,D,F,G	9,50
97	Tortellini Mozzarella: mit Tomaten-Sahnesauce	9,50
98	Lasagne Forno: mit Hackfleisch-Sahnesauce	9,50
99	Combinazione: mit 3 verschiedene Nudelsorten mit Champignons	10,50
100	mit Formvorderschinken, Erbsen & Hackfleisch-Sahnesauce  Penne Forno: mit Formvorderschinken, Champignons, Erbsen	10,00
100	Hackfleisch-Sahnesauce	10,00
101	Penne Mozzarella: mit Tomaten-Sahnesauce A,C,G	9,50
102	Tagliatelli Chef: mit Spinat, Shrimps, frische Paprika, Knoblauch & Tomaten-Sahnesauce	11,00
103	Gnocchi Mozzarella: mit Tomaten-Sahnesauce <sup>A,C,G</sup>	9,50

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. der gesetzl. MwSt. - Irrtümer und Änderungen vorbehalten

# FLEISCHGERICHTE VOM SCHWEIN

# Auf Wunsch auch Hähnchenschnitzel

110	Pfefferschnitzel: mit Pfeffer-RahmsauceA,C,D,F,G	13,00
112	Schnitzel Wiener Art A,C,G	11,50
113	Jägerschnitzel: mit frischen Champignons & Jägersauce A,C,G	12,50
114	Rahmschnitzel: mit Rahmsauce A,C,G	12,50
	<b>Zigeunerschnitzel:</b> mit frischen Champignons, frische Paprika <sup>A,C,G</sup> Zwiebeln, Erbsen & Rahmsauce	13,50
117	Cordon Bleu: Sauce nach Wahl (Jägersauce, Rahmsauce, Pfeffersauce	15,50
	Zwiebelschnitzel: mit gebratene Zwiebeln	13,50
	Schnitzel Gorgonzola: mit Gorgonzolasauce A, C, G	13,50
	Curry-Schnitzel: mit Ananas & Currysauce A,C,G	13,50
	Schnitzel Bolognese: mit Hackfleischsauce & Käse überbacken A.c. G	14,00
122	Schnitzel Hawaii: mit Formvorderschinken, Ananas, A.C.G	14,00
	Weißwein & Käse überbacken	
123	Schnitzel da Lux: mit Zwiebeln, weißwein und Bratensauce A,C,G	14,00
	Jedes Gericht mit Pommes frites oder Kroketten und Salat  FLEISCHGERICHTE VOM LAMM	
400	the state of the s	
126	Lammikatalatt gagrillti mit Knahlauchcauca Bratkartottaln V. Salat 🐪	
	Lammkotelett gegrillt: mit Knoblauchsauce, Bratkartoffeln & Salat A.C.G	
127	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat	20,00
	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G	
127	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat	20,00
127	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G	20,00
127	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G	20,00
127 128	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites	20,00
127 128 130	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites  GEFLÜGELGERICHTE	20,00 14,50
127 128 130 131 132	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites  GEFLÜGELGERICHTE  Hähnchenbrust: mit Gemüse, Sahne Bratensauce A,C,G Hähnchenbrust: mit frischen Pilzen in Sahnesauce A,C,G Hähnchenbrust Caprese: mit frischen Tomaten Mozzarelle überbacken	20,00 14,50 15,00
127 128 130 131 132	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites  GEFLÜGELGERICHTE  Hähnchenbrust: mit Gemüse, Sahne Bratensauce A,C,G Hähnchenbrust: mit frischen Pilzen in Sahnesauce A,C,G Hähnchenbrust Caprese: mit frischen Tomaten	20,00 14,50 15,00 15,00
127 128 130 131 132 133	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites  GEFLÜGELGERICHTE  Hähnchenbrust: mit Gemüse, Sahne Bratensauce A,C,G Hähnchenbrust: mit frischen Pilzen in Sahnesauce A,C,G Hähnchenbrust Caprese: mit frischen Tomaten Mozzarelle überbacken Hähnchenbrust gegrillt: mit Kräuterbutter A,C,G Hähnchen Bombay:	20,00 14,50 15,00 15,00 15,50
127 128 130 131 132 133 134	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites  GEFLÜGELGERICHTE  Hähnchenbrust: mit Gemüse, Sahne Bratensauce A,C,G Hähnchenbrust: mit frischen Pilzen in Sahnesauce A,C,G Hähnchenbrust Caprese: mit frischen Tomaten Mozzarelle überbacken Hähnchenbrust gegrillt: mit Kräuterbutter A,C,G Hähnchen Bombay: mit Ananas, rosa Pfeffer in Currysauce, Salat & Sahne A,C,G	20,00 14,50 15,00 15,50 14,00 15,50
127 128 130 131 132 133 134	Lammkotelett gegrillt: mit Champignon-Sahnesauce A,C,G Bratkartoffeln & Salat Fleischpfanne mit Rindfleisch, Paprika & Tomaten A,C,G  Jedes Gericht mit Pommes frites  GEFLÜGELGERICHTE  Hähnchenbrust: mit Gemüse, Sahne Bratensauce A,C,G Hähnchenbrust: mit frischen Pilzen in Sahnesauce A,C,G Hähnchenbrust Caprese: mit frischen Tomaten Mozzarelle überbacken Hähnchenbrust gegrillt: mit Kräuterbutter A,C,G Hähnchen Bombay:	20,00 14,50 15,00 15,00 15,50 14,00

Jedes Gericht mit Pommes frites oder Kroketten und Salat

# **FISCHGERICHTE**

136	Garnelen Pfanne Deluxe: mit Brot, Frisches Gemüses, Knoblauch	19,00
400	Olivenöl & Cognacsauce	
137	Calamari gegrillte: mit Knoblauchsauce A,C,D,F,G	17,50
138	Calamari Romana: mit Remouladensauce A,C,D,F,G	13,50
139	Lachsfilet gegrillt: mit Knoblauchsauce spezial A,C,G,1,3,5	19,00
140	<b>Doradenfilet:</b> mit Pfeffersauce A,C,G	19,00
141	Lachsfilet: mit Pfeffer-Rahmsauce A,C,G	19,00

Jedes Gericht mit gemüse Jedes Gericht mit Bratkarffeln oder Pommes & Salat

# MIX GRILL

	Gemischte Fleischplatte: Hähnchenbrust und Schweinefleisch A,C,G	15,00
143	Fleischpfanne: mit Fleischstückchen & Zwiebel-Bratensauce A,C,G	12,00
144	Zigeunerpfanne: mit Fleischstückchen, Pilze, Paprika	13,00
	Zwiebeln & Tomaten-Sahnesauce	
145	Grillteller Memo: mit Rumpsteak, Hähnchenbrust & Schweinefleisch	25,00
146	Rumpsteak mit sauce nach wahl	25,00



Jedes Gericht mit gemüse Jedes Gericht mit Bratkarffeln oder Pommes & Salat

# BEILAGEN

<b>148 Gemüse:</b> 5,00	151 Bratkartoffeln	5,00
<b>149</b> Kroketten: <sup>A</sup> 4,50	152 Beilagensalat <sup>A</sup>	4,00
150 Dammaci A 4 50		

# **DESSERT**

158	Tiramisu A,C,G	6,50
159	Tartufo A,C,G	6,50
160	Schoko Suffle A,C,G	7,00
161	Schoko Eis A,C,G	5,50
162	Vanillie Eis A,C,G	5,50
163	Erdbeeren Eis	5,50

	* * * G	ETRÄNK	E	**	*		
170	Coca Cola					0,331	3,60
171	Coca Cola Zero					0,331	3,60
172	Fanta Orange					0,331	3,60
173	Sprite					0,331	3,60
174	Mezzo Mix					0,331	3,60
175	Schweppes Bitter Lemon					0,21	2,80
176	Schweppes Tonic Water					0,21	2,80
	Vaihinger Orange					0,21	2,80
178	Vaihinger Apfel klar					0,21	2,80
179	ViO Apfelsaftschorle					0,31	3,60
180	Fuze Tea Pfirsich					0,31	3,60
181	Fuze Tea Zitrone					0,31	3,60
	ViO Schorle Johannisb.					0,31	3,60
	Apollinaris Vio Still		0,2		2,60	0,751	5,40
184	Apollinaris Vio Medium		0,2	5I	2,60	0,751	5,40
		DIED					
400	***	BIER		**		0.51	4.00
	Veltins Pilsner vom Fass		0,31		3,70	0,51	4,90
	Veltins Helles Pülleken vom	Fass	0,31		3,70	0,51	4,90
190	Maisel's Weisse					0,51	4,90
	********************************	IFS /CO	CT	AI	$LS\star\star$	*	
191	Lillet Berry					0,21	3,00
						4cl	5,00
	Martini Bianco					4cl	5,00
		ınd Soda					6,50
	Aperol Spritz: Prosecco, Soda						6,50
			co, A	Aper	ol, Eis		6,50
	*** Alkhol	treie Ge	etra	anl	<e *="" *<="" th=""><th>*</th><th></th></e>	*	
200	Veltins Pilsener	0.	,21	2,5	0	0,41	3,70
	Maisels Weisse		,21	2,5		0,41	3,70
	Sprite		,21	2,5		0,41	3,70
203			,21	2,5		0,41	3,70
204			,21	2,5		0,41	3,70
	Aptelsaft Schorle		.2L_	2.5	0	0.4	3,70
			,2l .2l	2,5 2.5		0,4l 0.4l	
206		0,	,21 ,21 ,21	2,5 2,5 2,5	60	0,4l 0,4l 0,4l	3,70 3,70 3,70

	*** Rotwein ***		
211	Montepulciano trocken <sup>L</sup>	0,2	5,90
212	Valpolicella haltrocken <sup>1</sup>	0,2	5,90
213	<b>Lambrusco</b> süß <sup>ւ</sup>	0,2	5,30
214	Merlot trockent	0,2	5,90
215		0,2	5,90
	*** Weißwein ***		
220	Chardonnay trocken <sup>1</sup>	0,2	5,90
221	Pinot Grigio trocken <sup>L</sup>	0,2	5,90
222	Frizzantino Lieblich süß	0,2	5,30
223	Soave halbtrocken <sup>1</sup>	0,2	5,90
223	Grauburgunder trocken <sup>1</sup>	0,2	5,90
4	*** Spiritusosen *** —		
228	Kümmel braun <sup>L</sup>	2 cl	3,00
229	Jägermeister <sup>L</sup>	2 cl	3,00
230	Ramazzotti <sup>A,L</sup>	2 cl	3,00
231	Fernet branca <sup>A</sup>	2 cl	3,00
232	Sambuca <sup>A</sup>	2 cl	3,00
233	Amaretto <sup>A,L</sup>	2 cl	3,00
234	Ouzo <sup>4</sup>	2 cl	3,00
235	Williams Birne	2 cl	3,00
236	Jack Daniels	2 cl	3,00
237	Malteser	2 cl	3,00
238	Marsala	2 cl	3,00
239	Grappa	2 cl	3,00
240	Jack Daniels mit Cola	2 cl	5,00
	***WARME GETRÄNKE**		
245	Tee verschieden Sorten		2,00
	Kaffe		2,50
247	Cappucino		3,80
	Latte Machiato		4,00
	Milchkaffe		3,80
	Espresso		2,50
230	L3p1C330		2,3